
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

NE Komun€n e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-i150/2-O2583l2lll, dt. 25.10.201g, e pronarit
Triumf Maraj, permes sd cil6s kerkohet te p€rcaktohen kitere te caktuara p€r ndertim te ndertes€s-
shtepise individuale te banimit, me etazhitet P+1, ne parcel€n kadastrale nr. lgo5-25, ZK prishtin€, ne
kuader t€ Planit zhvillimor urban -PZHIJ.

Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen ng;a data 72.11 .2018 deri me 16. 1 1 .201g, ne E-
mail adres6n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze t€ Udhezimit administrativ
kdrkesave per kushte nderti
paragraftt 2 dhe 3, brenda komenteve, do t6 vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi i
publikohet ne ueb-faqe

una do te ofroje peryjigle me shkrim dhe peryjigia njiiher€sh do t€

Ne t€ gjitha komentet i i k€rkes6s t€ sh0nuar m€ lart6.

I 7, dt. 23_.05.2017, plr caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

ffie.ate leje rrEnimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,

Destinimi aktual apo i Shtepi individuale e banimit p+l
b. Vija rregulluese Vija e parcelds kadastrale
c. Vija ndertimore

d. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijt€ e
l€s kadastrale p€rgiat€ mr.qds publike 6.79 m'/6.80 m' (veri-per6ndim)

e. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancdn nga
kufijtd anesore dhe t€ pasm€ t6 parcelEs kadastrale.

6.8 m'/1.40 m' verilindje dhe
6.80 m'/5. 1 7 jugperendim,

6.80 m'/6.09m' (uglindje, ana e pasme
f. Perqindja e sip€rfaqes ndeftuese n€ proporcion me

kadastrale (ISHP) 30%- i lejuar dhe i propozuar

C. P€rqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne
e parcelds kadastrale (ISPN)

60-80%-ilejuar

h. P€rqindja e sipdrfaqes s6 glelbCruar n€ proporcion me
iperfaqen e parceles kadastrale (ISIIGJ)

i. Perqindja e sipErfaqes s€ pdrdorshme n€ntok€sore n6
e parceles kadastrale (ISHN / // // / I / I t / I / I / I t I I / // / / I / / I / // // // / t / I / I I I / I I / I // // I

k. E drejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese

A ka qasje t€ pakufizuar n€ rug6 publike dhe infrastruktur€ putrlike?
Po- X Jo- n Nukaplikohet- n

m' Shfrytdzimi i propozuar a do te gieneroj€ ndotje td mjedisit apo zhurm€ m6 t€ madhe sesa zona p6rreth?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

A eshti' ndonj€ nga punet ndertimore nE zonat6 mbrojtura, zonatE r"g*tu ose zona te veganta te 111br"111r*?Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtai

Komma e Prishtines Drejtoria e
Adresa: r. "Radovan Zogoviq,, nr. l, 10000, prishtine_Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks_sov.net




